
Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 

 1 

                         Základní škola a Mateřská škola Troubky 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
O ČINNOSTI ŠKOLY 

2022 – 2023 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
Dne 13. 10. 2023    Zpracovala: Mgr. Jitka Lehká, ředitelka školy 



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 

 2 

Č. j.: ZŠMŠ-TR/214/2023 
 
 
OBSAH:  
                 strana 
 
A.  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE        3 

B.  PŘEHLED UČEBNÍCH PLÁNŮ       7 

C.  PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY     8 

D.  ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE     

A NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ DO ŠKOLY       9 

E.  ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ      10 

F.  ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ    15 

G.  ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ  17 

H.  ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI   17 

I.  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY     27 

J.  ZÁVĚR          29 

 

 
 



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 

 3 

A. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE  

 
Název školy:   Základní škola a Mateřská škola Troubky 
Sídlo:    Dědina 36/10, 751 02 Troubky  
Právní forma:   příspěvková organizace    
IČO:    619 85 406 
IZO:    600 146 499 
Vedení školy:   ředitel:   Mgr. Petr Vrána 
    zástupce ředitele: Mgr. Šárka Dvořáková 
    vedoucí učitelka MŠ:  Mgr. Vladimíra Hanzlíková 
    vedoucí školní jídelny: Bc. Eliška Kasprzyková 
E-mail:    reditel@skolatroubky.cz 
Tel.:    581 221 131, 702 050 140 

ID datové schránky:  siedxrd 
Internetové stránky:  www.skolatroubky.cz 
    www.mstroubky.cz 

 
 
Zřizovatel 
Název zřizovatele:  Obec Troubky 
Adresa zřizovatele:  Dědina 29, č. p. 286, 751 02 Troubky  
Tel.:    581 299 211 

    
 
 
Údaje o součástech školy 
 

Součást školy Kapacita Počet tříd/ 
oddělení 

Počet 
dětí/žáků/strávníků 

Mateřská škola 75 2 50 
Základní škola 240 11 238 
Školní družina 120 3 71 
Školní jídelna – výdejna v MŠ 84 x 50 
Školní jídelna ZŠ 300 x 258/298 

 
 
 
Počty tříd a žáků 

 
 
 
 
 

 2008/09 2009/10 2010/11 2011/12 2012/13 2013/14 2014/15 2015/16 2016/17 

Počet tříd celkem 
Počet tříd I. stupně 
Počet tříd II. stupně 
Speciální třída* 
Počet žáků k 30. 9. 
Počet žáků I. stupně 
Počet žáků II. stupně 
Počet žáků II.S třídy 

9 
5 
4 
- 

151 
83 
68 
- 

10 
5 
4 
1 

146 
81 
65 
- 

10 
5 
4 
1 

140 
79 
61 
5 

10 
5 
4 
1 

145 
90 
51 
4 

10 
5 
4 
1 

145 
90 
51 
4 

10 
5 
4 
1 

158 
101 
53 
4 

11 
6 
4 
1 

171 
115 
52 
4 

11 
6 
4 
1 

187 
119 
64 
4 

11 
6 
4 
1 

189 
123 
66 
4 

mailto:reditel@skolatroubky.cz
http://www.skolatroubky.cz/


Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 

 4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

* souhlas s pokračováním činnosti speciální třídy vydává pro každý školní rok Krajský úřad Olomouckého kraje  

 
Školská rada  
 

Byla založena ke dni 1. 1. 2006, má celkem 9 členů. Poslední volby členů školské rady proběhly dne 22. 11.  2022. 
Na prvním zasedání rady v novém složení byl opětovně potvrzen post předsedkyně školské rady Mgr. Ivaně 
Smolkové.  
 

Členové školské rady (ŠR): 
- za rodiče – Bc. Vladimíra Gregovská, Ilona Březinová, Kateřina Řihošková 
- za zřizovatele – Ing. Klára Sobková, Mgr. Lenka Kargerová, Vojtěch Ticháček 
- za zaměstnance školy – Mgr. Kateřina Hrubá, Mgr. Ivana Smolková, Mgr. Jitka Lehká  
 

 
Materiálně-technické podmínky školy  
 

Základní škola  
Výuka ve školním roce 2022/2023 probíhala v hlavní budově školy v jedenácti kmenových třídách (třídy byly 
umístěny i v odborných učebnách - přírodopisné, multimediální a jazykové), jedné třídě školní družiny, počítačové 
učebně, speciální třídě a ve venkovní učebně. Výuka tělesné výchovy probíhala ve sportovní hale TJ Sokol 
Troubky, na fotbalovém hřišti FK Troubky a na multifunkčním hřišti v ulici Na Dolách.  
Žáci navštěvovali celkem 3 oddělení školní družiny. K výuce i odpočinku využívali prostor školního hřiště                      
a zahrady, kde jsou umístěny herní prvky pro žáky prvního stupně základní školy (školní družiny).  
 

 
V areálu základní školy došlo během školního roku a hlavních prázdnin k několika úpravám a změnám: 

▪ rekonstrukce kuchyně školní jídelny, 
▪ chemická sanace krovů a nutná výměna některý208ch částí za nové v budově ZŠ 
▪ výmalba vybraných tříd, kabinetů a chodeb školy. 

 

 
Studie „STAVEBNÍ ÚPRAVY A PŘÍSTAVBA ZŠ TROUBKY“ 
Ve školním roce 2021/2022 byla dokončena studie „STAVEBNÍ ÚPRAVY A PŘÍSTAVBA ZŠ TROUBKY“ k jejímuž 
vzniku vedly především tyto skutečnosti: 

▪ limitující prostorové podmínky – nedostatek tříd pro dělenou výuku (nevhodné prostory sloužící 
původně jinému účelu jsou dnes třídami),  

▪ potřeba samostatných tříd pro výuku jazyků, 
▪ nevyhovující PC učebna,  
▪ nevyhovující prostory pro školní družinu, 
▪ malé a nevyhovující prostory školní šatny, 
▪ malá školní dílna, které slouží jen omezenému počtu žáků, 
▪ nutná rekonstrukce WC žáků i zaměstnanců, 
▪ nedostatečný počet kabinetů, skladů a prostor pro zaměstnance školy, absence sborovny, místnosti pro 

jednání s rodiči, případně samostatná kancelář zástupce ředitele, 
▪ vytápění školy – napojené na jeden okruh je neekonomické a neefektivní, 
▪ vznikající studie je prostorem k vyřešení nutnosti bezbariérového přístupu do školy a příležitostí 

k instalaci internetového připojení do všech prostor školy. 

 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23 

Počet tříd celkem 
Počet tříd I. stupně 
Počet tříd II. stupně 
Speciální třída* 
Počet žáků k 30. 9. 
Počet žáků I. stupně 
Počet žáků II. stupně 
Počet žáků II.S třídy 

11 
6 
4 
1 

207 
130 
72 
5 

12 
7 
4 
1 

222 
134 
84 
4 

12 
6 
5 
1 

224 
115 
105 

4 

12 
6 
5 
1 

228 
111 
117 

4 

11 
6 
5 
0 

233 
114 
119 

0 

11 
6 
5 
0 

238 
118 
120 

0 



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 

 5 

 
         Vizualizace hlavní budova + přístavba v prostoru šaten 

 
Vizualizace - hlavní budova, nová přístavba v dvorním traktu 

 
V průběhu letošního roku pak obec přistoupila k přípravné fázi  nového projektu Novostavba ZŠ Troubky. 
Zvažovaná novostavba základní školy by měla stát na pozemku Tělovýchovné jednoty Sokol Troubky, mezi 
ulicemi Sportovní, Na Dolách a ulicí Vlkošská. 
 

 
Mateřská škola  
Mateřská škola ve Sportovní ulici je tvořena 2 třídami (každá s kapacitou 25 dětí), výdejnou stravy a školní 
zahradou. V areálu mateřské školy mají děti k dispozici dětské hřiště s dřevěnými herními prvky a malou 
zeleninovou zahrádkou. V těsné blízkosti je další dětské hřiště Ostrov, nově také multifunkční hřiště s umělým 
povrchem, travnaté hřiště na malou kopanou a především sportovní hala, kde děti pravidelně cvičí.  

 
 
Školní jídelna       

Ke stravování ve školní jídelně bylo přihlášeno ve školním roce 2022/2023 celkem 298 strávníků (50 dětí z MŠ, 
208 žáků školy, 29 zaměstnanců a 11 cizích strávníků). Průměrný měsíční počet uvařených obědů činil 5 600.  
  



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 

 6 

Školní rok Počet 
strávníků 

Strávníci 
MŠ 

Strávníci 
ZŠ 

Zaměstnanci 
školy 

Cizí 
strávníci 

Měsíční počet 
obědů 

2012/2013 267 75 106 33 53 3621 
2013/2014 
2014/2015 
2015/2016 
2016/2017 
2017/2018 
2018/2019 
2019/2020 
2020/2021 
2021/2022 

297 
313 
344 
336 
350 
350 
418 
392 
312 

75 
74 
68 
68 
67 
55 
51 
54 
50 

124 
138 
173 
163 
172 
191 
195 
183 
211 

34 
34 
35 
35 
40 
36 
40 
40 
38 

64 
67 
80 
70 
71 
68 

132 
100+15* 

13 

3944 
4135 
4505 
4529 
4453 
4580 
4718 
3570 
4724 

2022/2023 298 50 208 29 11 5600 
*strávníci příměstského tábora TJ Sokol Troubky 
 

 
V průběhu hlavních prázdnin 2023 byla realizována druhá etapa rekonstrukce školní kuchyně. Došlo k dovybavení 
školní jídelny moderními spotřebiči a k navýšení celkové kapacity na 450 vařených jídel tak, aby školní jídelna 
mohla sloužit nejen strávníkům ze základní školy a mateřské školy, ale i cizím strávníkům z obce. Od začátku 
nového školního roku 2023/2024 by tak měl být strávníkům umožněn výběr ze dvou jídel. Prostor školní jídelny 
byl vymalován.  
Také ve školním roce 2022/2023 byla škola zapojena do projektů „Ovoce a zelenina do škol“ a „Mléko do škol“, 
díky nimž jsou dvakrát měsíčně obohacovány svačiny žáků prvního i druhého stupně o čerstvé ovoce, zeleninu a 
mléčné výrobky.  
 
 

 
Školní kuchyně po rekonstrukci 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 

 7 

B. PŘEHLED UČEBNÍCH PLÁNŮ 

 

 
NÁZEV VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU 

 
ČÍSLO JEDNACÍ 

 
ROČNÍK/TŘÍDA ZŠ 

 
Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání – Škola pro život 
 
Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání – Škola pro život II 
 

 
ZŠMŠ-TR/175/2018 
 
 

ZŠMŠ-TR/222/2022 

 

5., 7., 8. a 9. roč. 
 
 

1., 2., 3., 4. a 6. roč. 

 

 

 
Přehled volitelných předmětů (pro žáky 6., 7. a 8. třídy): 
 

Ekoseminář (ES)      
Konverzace v anglickém jazyce (KAJ)   
Netradiční sporty (NS)  
Praktikum z informatiky (IPR)   
 
 
 
 
   

Přehled zájmových útvarů: 
 
Aerobik     (1. – 2. ročník)  pátek, 15.00 – 16.00 (sportovní hala) 
    (3. – 5. ročník)  pátek, 16.00 – 17.30 (sportovní hala) 
    (6. – 9. ročník)  pátek, 17.00 – 18.00 (sportovní hala) 
Angličtina   (2. ročník)  pondělí, 12.30 – 13.15 
Keramika   (2. – 3. ročník)  čtvrtek, 13.15 – 14.30 (keramická dílna) 
    (4. – 5. ročník)  čtvrtek, 14.35 – 15.50 (keramická dílna) 
Recitační kroužek  (1. – 5. ročník)  úterý, 12.45 – 13.45  
    (6. – 9. ročník)  pátek, 12.45 – 13.45  
Turistika    (3. – 9. ročník)  sobota, 1x měsíčně 
Tvořivá dílna   (3. – 5. ročník)    středa, 13.15 – 14.45 (1x za 14 dní) 
Výtvarný kroužek  (1. – 2. ročník)    středa, 12.30 – 14.00  
 
 

 
Přehled nepovinných předmětů: 
 
Speciálně pedagogická péče  
Náboženství   (1. – 2. ročník)  čtvrtek, 13.00 – 14.00 
    (3. – 4. ročník)  čtvrtek, 14.15 – 15.15 
    (5. – 9. ročník)  čtvrtek, 15.30 – 16.30 
     

 
 



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 

 8 

C. PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 

 
Počty, úvazky 

Zaměstnanci školy Počet Pracovní 
úvazek 

Pedagogičtí pracovníci – učitelé 
Pedagogičtí pracovníci – učitelé MŠ 
Pedagogičtí pracovníci – vychovatelé ŠD 
Pedagogičtí pracovníci – asistenti pedagoga (ZŠ+MŠ) 
Správní zaměstnanci 
- školní asistent 
- ekonomka 
- vedoucí školní jídelny 
- provozní pracovnice (ZŠ, MŠ) 
- školnice, školník (ZŠ, MŠ) 
- vedoucí školní jídelny 
- kuchařky školní jídelny 
- výdej stravy 
- provozní pracovník školní jídelny 

18 
4 
4 
6 
 

1 
1 
1 
3 
3 
1 
3 
2 
1 

16,56 
4,00 
1,80 
4,89 

 
0,50 
1,00 
1,00 
1,75 
2,80 
1,00 
3,00 
0,50 
0,44 

Celkem zaměstnanců 48 39,24 

 
Pedagogičtí pracovníci školy, úvazky, kvalifikace 

 
Pracovní zařazení 

 
vyučované předměty 

 
úvazek 

 
kvalifikace 

vedení školy 
ředitel školy 
zástupkyně ředitele školy 

 
TV + PČ + Z 
ČJL + SPP 

 
1,00 
1,00 

 
VŠ 
VŠ 

I. stupeň ZŠ 
učitelka 
učitelka 
učitelka 
učitelka 
učitelka, speciální pedagog 
učitelka 

 
1. st. ZŠ (1. třída) + VV  
1. st. ZŠ (2. třída) + TV 
1. st. ZŠ (3.A třída) + INF + VV 
1. st. ZŠ (4. třída) + AJ 
1. st. ZŠ (5.A třída) + SPP 
1. st. ZŠ (5.B třída) + AJ 

 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 

 
VŠ 
VŠ 

VOŠ 
VŠ 
VŠ 
VŠ 

II. stupeň ZŠ 
učitelka, metodik prevence 
učitelka 
učitelka 
učitelka 
učitelka 
učitelka 
učitelka 
učitelka 
učitelka 
učitel 
učitelka, výchovný poradce 

 
ČJL + OV + RV + INF + IPR 
M + F  
NJ + HV + RV + OV 
PŘ + CH + ES + PČ + OV + RV 
M + Z + INF + OV + RV 
AJ + KAJ + NJ + TV + VV 
AJ + VV + KAJ 
M + VLA + PŘÍ + VV 
AJ + KAJ 
TV + NS 
D + PČ 

 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
0,91 
0,69 
0,32 
0,64 

 
VŠ 
VŠ 
VŠ 
VŠ 
VŠ 
VŠ 

VOŠ 
VŠ 
VŠ 

VOŠ 
VŠ 

vychovatelky ŠD 
vychovatelka 
vychovatelka 
vychovatelka 
vychovatelka 

 
ranní družina 
1. oddělení  
2. oddělení 
3. oddělení 

 
0,21 
0,63 
0,71 
0,25 

 
VŠ 
SŠ 
SŠ 
VŠ 

asistentky pedagoga 
asistent pedagoga 

 
2. třída 

 
0,64 

 
SŠ 



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 

 9 

asistent pedagoga 
asistent pedagoga 
asistent pedagoga 
asistent pedagoga 
asistent pedagoga 
asistent pedagoga 

5.B třída 
5.B třída 
7. třída 
9.A třída 
MŠ 
MŠ 

0,50 
1,00 
0,75 
0,75 
0,75 
0,5 

VŠ 
VOŠ 
SŠ 

VOŠ 
SŠ 
SŠ 

mateřská škola 
vedoucí učitelka MŠ 
učitelka MŠ 
učitelka MŠ 
učitelka MŠ 

 
1. třída 
1. třída 
2. třída 
2. třída 

 
1,0 
1,0 
1,0 
1,0 

 
VŠ 

VOŠ 
SŠ 
SŠ 

 
Další údaje: 
Pedagogičtí pracovníci ve starobním důchodu k 30. 6. 2022:  1 

 
Provozní pracovníci školy, úvazky 

 
Pracovní zařazení 

 
úvazek 

 
Pracovní zařazení 

 
úvazek 

ekonomka 
školnice 
školník 
provozní pracovnice ZŠ 
provozní pracovnice ZŠ 
školnice MŠ 
provozní pracovnice MŠ 
školní asistent MŠ 
provozní pracovník ŠJ 

1,00 
1,00 
1,00 
0,60 
0,40 
0,80 
0,75 
0,50 
0,44 

vedoucí školní jídelny 
hlavní kuchařka 
kuchařka 
kuchařka 
výdej stravy MŠ 
výdej stravy MŠ 

1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
0,25 
0,25 

 
D. ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ DO ŠKOLY 

 
ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE 
 
Termín zápisu:            04. 04. 2023 
Počet účastníků zápisu:    28 
Počet žádostí o odklad povinné školní docházky:  4 
 
Rozhodnutí ředitele školy   
Rozhodnutí o přijetí k základnímu vzdělávání:  24 
(dle §165, odst. 2, písm. e, zákona č.561/2004 Sb.) 
Rozhodnutí o odkladu povinné školní docházky:  4 
(dle §165, odst. 2, písm. c a v přímé souvislosti s §37, zákona č.561/2004 Sb.)               Plakát k zápisu do 1. třídy 

 
 
 
Do první třídy tak ve školním roce 2023/2024 nakonec nastoupilo celkem 24 žáků (14 chlapců a 10 dívek).  



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 

 10 

 
ZÁPIS K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ  
Zápis k předškolnímu vzdělávání 
 
Termín zápisu:            02. 05. 2023 
Počet účastníků zápisu:    21 
 
Rozhodnutí ředitele školy   
Rozhodnutí o přijetí k předškolnímu vzdělávání:  17 
Rozhodnutí o nepřijetí k předškolnímu vzdělávání:   4 
       
                        Plakát k zápisu k předškolnímu vzdělávání 

Do mateřské školy nastoupilo ve školním roce 2023/2024 celkem 17 dětí.  

 
 
 

E.  ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 

 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 
Mateřská škola je tvořena 2 třídami (každá má kapacitu 25 dětí) a školní zahradou. Obě třídy jsou propojeny 
schodištěm. V areálu mateřské školy mají děti k dispozici dětské hřiště s dřevěnými herními prvky, dvěma 
pískovišti a záhonky. V těsné blízkosti je další dětské hřiště Ostrov, multifunkční hřiště a především sportovní 
hala, ve které děti pravidelně cvičí.           

Úkolem předškolního vzdělávání je rozvíjet osobnost dítěte po všech stránkách, podporovat jeho tělesný rozvoj 
a zdraví, napomáhat mu v chápání okolního světa a motivovat je k dalšímu poznávání a učení. Předškolní 
vzdělávání má doplňovat výchovu v rodinách dětí. Pomáhá zajistit dítěti dostatek podnětů k aktivnímu rozvoji, 
vzdělávání a přípravě pro úspěšný vstup do základní školy a zvládání nároků, které na ně budou v životě kladeny. 
Mateřská škola pracuje podle školního vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání Čtyřlístek a třídních 
vzdělávacích programů zaměřených na získávání klíčových kompetencí důležitých pro osobní rozvoj a uplatnění 
každého jedince. Třídní programy jsou rozděleny do čtyř oblastí: čtyři roční období a ta dále na jednotlivá témata. 
Každé téma nabízí dítěti soubor praktických i intelektových činností zaměřených na všechny oblasti vzdělávání. 
V průběhu roku byla plněna v jednotlivých odděleních všechna zpracovaná témata, zpravidla v týdenních cyklech.  

V letošním roce navštěvovalo mateřskou školu celkem 50 dětí, které byly rozděleny do věkově homogenních tříd:  

1. třída 25 dětí (3 -  roky) 
2. třída 25 dětí (4 - 6 let) 

Nejmladší děti se zpočátku učily odloučit od rodičů a adaptovat se na nové školní prostředí, postupně si 
vybudovaly kamarádské vztahy, naučily se sebeobsluze a šetrnému zacházení s hračkami, osvojovaly si 
hygienické návyky, seznamovaly se s výtvarným materiálem, vyzkoušely si různé výtvarné techniky, procvičovaly 
praktické dovednosti. V průběhu roku se prodlužovala doba soustředění a pozornosti dětí při výuce jednotlivých 
témat.  

U dětí čtyř až pětiletých je hrubá motorika na dobré úrovni, jemná motorika vyžaduje soustavné procvičování. 
K jejímu rozvoji jsme využívali manipulaci s drobnými předměty a grafomotorická cvičení. Pozornost dětí se za 
rok prodloužila, paměťové schopnosti byly dobré u většiny dětí. Procvičovali jsme je pomocí básní, písní a říkadel. 
Některé děti vyžadují individuální přístup. Nadále byly posilovány vzájemné vztahy a ohleduplnost. U velkého 
počtu dětí přetrvává narušení komunikačních schopností, několika rodičům byla doporučena konzultace 
s logopedem.  



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 

 11 

U předškolních dětí byla práce zaměřena na přípravu pro vstup do základní školy. Děti byly rozvíjeny ve všech 
oblastech vzdělávání, prodlužovala se doba soustředění na činnost, schopnost dokončit započatou práci. Důraz 
byl kladen na rozvoj jemné motoriky a grafomotoriky. Převládají problémy s komunikační schopností, proto 
spolupracujeme s paní logopedkou, která navštěvovala naši mateřskou školu jednou týdně a procvičovala s dětmi 
správnou výslovnost.    

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
 

Přehled prospěchu za I. pololetí 
Ročník Počet 

žáků 
Prospěli 

s vyznamenáním 
Prospěli Neprospěli 

1. 
2. 

26 
24 

26 
24 

0 
0 

0 
0 

3.A 19 19 0 0 
4. 19 17 2 0 

5.A 16 14 2 0 
5.B 14 11 3 0 

I. stupeň 118 111 7 0 
6. 
7. 

28 
26 

17 
9 

11 
17 

0 
0 

8. 29 12 17 0 
9.A 20 13 7 0 
9.B 17 11 6 0 

II. stupeň 
Celkem 

120 
238 

62 
173 

58 
65 

0 
0 

 

Přehled prospěchu za II. pololetí 
Ročník Počet 

žáků 
Prospěli 

s vyznamenáním 
Prospěli Neprospěli 

1. 
2. 

26 
24 

26 
24 

0 
0 

0 
0 

3.A 19 19 0 0 
4. 19 17 2 0 

5.A 16 14 2 0 
5.B 14 11 3 0 

I. stupeň 118 111 7 0 
6. 
7. 

28 
26 

20 
14 

8 
12 

0 
0 

8. 29 9 20 0 
9.A 20 10 10 0 
9.B 17 10 7 0 

II. stupeň 
Celkem 

120 
238 

63 
174 

57 
64 

0 
0 

 
 

Průměrný prospěch v jednotlivých předmětech 
 

I. stupeň – povinné předměty (průměrná známka) 
předmět ČJL AJ PRV M HV VV PČ TV VLA PŘÍ INF DRV 

rok 2010/2011 
rok 2011/2012 

1,61 
1,56 

1,64 
1,47 

1,26 
1,06 

1,56 
1,51 

1,02 
1,03 

1,10 
1,08 

1,10 
1,04 

1,00 
1,01 

1,73 
1,64 

1,32 
1,39 

1,06 
1,13 

1,13 
1,00 

rok 2012/2013 
rok 2013/2014 
rok 2014/2015 
rok 2015/2016 
rok 2016/2017 
rok 2017/2018 
rok 2018/2019 
rok 2019/2020 

1,43 
1,35 
1,39 
1,38 
1,25 
1,49 
1,51 
1,40 

1,55 
1,65 
1,54 
1,35 
1,32 
1,47 
1,46 
1,35 

1,07 
1,05 
1,10 
1,09 
1,01 
1,00 
1,11 
1,03 

1,33 
1,26 
1,27 
1,26 
1,32 
1,38 
1,42 
1,26 

1,01 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,12 
1,00 

1,02 
1,00 
1,00 
1,01 
1,01 
1,00 
1,09 
1,01 

1,01 
1,00 
1,00 
1,00 
1,01 
1,00 
1,03 
1,00 

1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,01 
1,00 

1,59 
1,62 
1,90 
1,61 
1,51 
1,60 
1,64 
1,70 

1,1 
1,11 
1,30 
1,72 
1,58 
1,70 
1,67 
1,83 

1,48 
1,21 
1,05 
1,38 
1,05 
1,13 
1,04 
1,28 

1,00 
- 

1,00 
1,00 
1,00 
1,01 
1,34 
1,00 



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 

 12 

rok 2020/2021 
rok 2021/2022 
rok 2022/2023 

1,33 
1,32 
1,40 

1,16 
1,16 
1,25 

1,01 
1,04 
1,04 

1,22 
1,33 
1,31 

1,00 
1,00 
1,00 

1,00 
1,00 
1,00 

1,00 
1,00 
1,00 

1,00 
1,00 
1,00 

1,30 
1,26 
1,00 

1,63 
1,13 
1,00 

1,11 
1,00 
1,06 

1,00 
1,00 

- 

 
II. stupeň – povinné předměty (průměrná známka) 

předmět ČJL AJ NJ D OV RV Z M PŘ F CH HV VV PČ TV INF MV 

2010/2011 
2011/2012 

2,39 
2,13 

2,48 
2,28 

- 
- 

2,31 
2,31 

1,94 
1,70 

1,55 
1,39 

1,88 
1,90 

2,49 
2,31 

1,59 
1,61 

2,13 
2,16 

1,91 
1,6 

1,02 
1,2 

1,01 
1,01 

1,12 
1,09 

1,05 
1,08 

1,27 
1,25 

1,00 
1,00 

2012/2013 
2013/2014 
2014/2015 
2015/2016 
2016/2017 
2017/2018 
2018/2019 
2019/2020 
2020/2021 
2021/2022 
2022/2023 

2,06 
2,20 
2,07 
2,09 
1,98 
1,97 
1,98 
1,93 
1,71 
1,86 
1,79 

2,29 
2,11 
1,95 
1,85 
1,88 
1,86 
1,84 
1,66 
1,61 
1,65 
1,53 

- 
1,63 
2,03 
1,94 
2,08 
1,92 
2,06 
2,03 
1,83 
1,89 
2,01 

1,74 
1,73 
1,41 
1,47 
1,54 
1,61 
1,55 
1,37 
1,45 
1,51 
1,36 

1,53 
1,58 
1,55 
1,69 
1,67 
1,55 
1,55 
1,51 
1,39 
1,25 
1,24 

1,54 
1,46 
1,31 
1,45 
1,42 
1,39 
1,38 
1,31 
1,20 
1,13 
1,10 

1,89 
2,00 
1,98 
2,04 
1,94 
2,01 
2,05 
1,84 
1,56 
1,58 
1,66 

2,40 
2,36 
2,19 
2,46 
2,26 
2,43 
2,34 
2,11 
1,94 
2,12 
1,94 

1,47 
1,48 
1,52 
2,14 
2,22 
2,24 
2,18 
1,91 
1,95 
2,06 
2,04 

2,20 
2,15 
2,04 
2,15 
2,27 
2,10 
2,17 
2,13 
1,86 
2,15 
1,93 

1,58 
1,63 
1,65 
1,94 
2,62 
2,02 
1,74 
1,87 
2,06 
1,91 
2,38 

1,09 
1,06 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,08 
1,10 
1,03 
1,08 
1,17 

1,09 
1,08 
1,04 
1,04 
1,00 
1,06 
1,00 
1,01 
1,03 
1,03 
1,03 

1,00 
1,00 
1,00 
1,02 
1,00 
1,00 
1,01 
1,04 
1,16 
1,00 
1,01 

1,04 
1,02 
1,03 
1,09 
1,08 
1,02 
1,04 
1,01 
1,00 
1,02 
1,01 

1,22 
1,47 
1,35 
1,27 
1,00 
1,24 
1,09 
1,05 
1,17 
1,00 
1,00 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

 

 
Volitelné předměty (průměrná známka) 

předmět ČJP NJ PPR ZPR MV INF KAJ ZR DV PD NS ES IPR 

rok 2010/2011 
rok 2011/2012 

1,85 
1,19 

1,51 
1,46 

1,17 
1,43 

1,69 
1,89 

1,00 
1,00 

1,11 
1,27 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

rok 2012/2013 
rok 2013/2014 
rok 2014/2015 
rok 2015/2016 
rok 2016/2017 
rok 2017/2018 
rok 2018/2019 
rok 2019/2020 
rok 2020/2021 
rok 2021/2022 
rok 2022/2023 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

1,52 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

1,08 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

1,5 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

1,29 
1,13 
1,02 

- 

1,20 
1,25 

- 
- 
- 
- 

1,31 
1,00 

- 
- 
- 

1,19 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

1,73 
- 
- 
- 

1,06 
1,39 
1,56 
1,60 
1,48 
1,26 
1,05 

1,69 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

1,13 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

1,00 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
1,00 
1,00 
1,01 
1,00 

- 
- 
- 
- 
- 

1,00 

- 
- 
- 
- 
- 

1,00 
1,26 
1,61 
1,13 
1,10 
1,23 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

1,08 
1,37 
1,00 

 
Zkratky předmětů: ČJL – Český jazyk a literatura, AJ – Anglický jazyk, PRV – Prvouka, M - Matematika, HV – Hudební výchova, VV – Výtvarná výchova,  
PČ – Pracovní činnosti, TV – Tělesná výchova, VLA – Vlastivěda, PŘÍ – Přírodověda, INF – Informatika, DRV – Dramatická výchova, D – Dějepis, OV – Občanská 
výchova, RV – Rodinná výchova, Z – Zeměpis, PŘ - Přírodopis, F – Fyzika, CH – Chemie, MV – Mediální výchova, ČJP – Praktikum z českého jazyka, NJ – Německý 
jazyk, PPR – Přírodopisné praktikum, ZPR – Zeměpisné praktikum, KAJ – Konverzace v anglickém jazyce, ZR – Základy rýsování, DV – Dramatická výchova,                    
PD – Pracovní dovednosti, NS – Netradiční sporty, ES – Ekoseminář, IPR – Praktikum z informatiky 

 
Průměrný prospěch ZŠ 

 1. stupeň 2. stupeň ZŠ 

rok 2010/2011 
rok 2011/2012 

1,29 
1,23 

1,64 
1,66 

1,47 
1,44 

rok 2012/2013 
rok 2013/2014 
rok 2014/2015 
rok 2015/2016 
rok 2016/2017 
rok 2017/2018 
rok 2018/2019 
rok 2019/2020 
rok 2020/2021 
rok 2021/2022 
rok 2022/2023 

1,18 
1,16 
1,17 
1,17 
1,18 
1,22 
1,25 
1,19 
1,13 
1,11 
1,11 

1,60 
1,63 
1,56 
1,65 
1,65 
1,64 
1,65 
1,56 
1,48 
1,51 
1,49 

1,40 
1,40 
1,37 
1,41 
1,41 
1,43 
1,40 
1,27 
1,36 
1,31 
1,36 

 
 



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 

 13 

Statistika chování za školní rok 2022/2023 

 
Třída 

 
Počet 
žáků 

 
PTU 

 
PŘŠ 

 
NTU 

 
DTU 

 
DŘŠ 

1. 
2. 

3.A 

26 
24 
19 

33 
23 
22 

- 
- 
- 

- 
- 
- 

- 
- 
- 

- 
- 
- 

4. 19 26 - 5 - 1 
5.A 16 23 - 1 1 - 
5.B 14 14 - 1 - - 
6. 28 10 - 1 - - 
7. 26 5 - 6 6 1 
8. 29 2 3 1 4 - 

9.A 20 9 5 1 - - 
9.B 17 8 3 - - - 

Celkem 238 149 4 9 5 1 
 
Vysvětlivky: 

PTU pochvala třídního učitele NTU napomenutí třídního učitele DTU důtka třídního učitele 
PŘŠ pochvala ředitele školy DŘŠ důtka ředitele školy  

 
 

Statistika absence 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

VÝCHOVNÉ PORADENSTVÍ, INTEGROVANÍ ŽÁCI 

 
Činnost výchovného poradce je zaměřena na péči o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami a žáky ohrožené 
rizikem školní neúspěšnosti, péči o zdravotně postižené žáky, péči o žáky talentované, podporu profesní 
orientace žáků a poradenství k volbě povolání. 
 
Práce s integrovanými žáky 

Ve školním roce 2022/2023 jsme pracovali se 33 žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. Na základě 
doporučení školského poradenského zařízení a žádosti rodičů bylo 8 žákům povoleno vzdělávání podle 
individuálního vzdělávacího plánu. Speciální pedagožka a někteří vyučující se těmto dětem věnovali mimo 
vyučování v rámci nepovinného předmětu Speciálně pedagogické péče a Pedagogické intervence.  

 
Třída 

 
Počet 
žáků 

 
Absence 
celkem 

Absence  
- průměr 
na žáka 

Neomluvená 
absence 

Neomluvená 
absence  
- průměr 
na žáka 

1. 
2. 

3.A 

26 
24 
19 

2250 
2071 
2213 

86,54 
86,29 

116,47 

0 
0 
0 

0 
0 
0 

4. 19 2380 125,26 0 0 
5.A 16 910 56,88 0 0 
5.B 14 1196 85,42 0 0 
6. 28 2958 105,64 0 0 
7. 26 3829 147,26 0 0 
8. 29 3978 137,17 0 0 

9.A 20 3040 152,00 0 0 
9.B 17 3008 176,94 0 0 

Celkem 238 27.833 116,95 0 0 



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 

 14 

Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami, kteří mají platné doporučení PPP (Pedagogicko-psychologická 
poradna) nebo SPC (Speciálně pedagogické centrum), jsou zohledňováni v souladu se ŠZ § 16.  

 
V oblasti výchovy se výchovný poradce zabýval péčí o žáky s výchovnými problémy, s poruchami chování a 
s poruchami učení, péčí o žáky v náročných životních situacích. Problémy byly řešeny individuálně s žáky, s rodiči 
a s psychologem. Jedná se hlavně o nevhodné chování, jednání některých žáků ke spolužákům a vyučujícím a  
osobní problémy psychického rázu. 
  
Konzultační hodiny výchovné poradkyně Mgr. Jitky Lehké byly využívány jak rodiči vycházejících žáků, tak rodiči 
žáků s výukovými nebo výchovnými problémy. V případě potřeby byla domluvena pomoc PPP a SPC.  
 
Konzultační hodiny paní psycholožky PPP Mgr. M. Sedláčkové na naší škole byly využity nejen pedagogickými 
pracovníky, ale i rodiči, jejichž děti mají výukové či výchovné problémy. 
 
Vyšetření žáků a konzultace s vyučujícími a rodiči ohledně vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 
probíhala rovněž prostřednictvím školní speciální pedagožky Mgr. Evy Staňkové. 
 
Podpora profesní orientace žáků a poradenství k volbě povolání, některé akce pořádané pro vycházející žáky 
a jejich rodiče: 
Září   Třídní schůzka rodičů žáků 9. tříd – informace o volbě povolání 
Říjen  Beseda žáků 9. tříd k volbě povolání na Úřadu práce v Přerově 
Listopad               Burza škol  - prezentační výstava středních škol přerovského regionu, jejich studijních      
                               a učebních oborů pro školní rok 2023/2024 
                               Testování žáků 9. tříd SCIO - Stonožka 
Prosinec       Pracovní setkání VP v Olomouci  
Leden - únor        Přihlášky na SŠ           
Duben - červen Přijímací řízení na střední školy 
 
V průběhu školního roku dále průběžně probíhaly: 

▪ informační návštěvy zástupců středních škol 
▪ rozhovory s žáky, rodiči a paní Mgr. Sedláčkovou o problémech, o volbě povolání 
▪ aktualizace přehledu žáků školy se speciálními vzdělávacími potřebami 
▪ přípravy žáků na přijímací řízení 
▪ aktualizace nástěnky k volbě povolání v 9. třídách 

Přijetí žáků na střední školy ve školním roce 2022/2023 

Třída Počet 
Umělecké Gymnázia SOŠ - maturitní SOU, OU nematuritní 

hoši dívky celkem hoši dívky celkem hoši dívky celkem hoši dívky celkem 

9. 37 0 2 2 0 6 6 11 11    22 3 4 7 

    5,4%   16,2%   59,5 %   18,9% 

7.     1         

5.     2         

 

 
ŠKOLNÍ DRUŽINA 
 
Školní družina plní výchovně-vzdělávací funkci před a po vyučování. Náplní práce jsou činnosti, které vedou k 
rozvíjení osobnosti dětí, umožňují jejich realizaci a také kompenzují případné školní neúspěchy. Hlavní činností 
však stále zůstává hra a rekreační činnost. 
Ve školním roce 2022–2023 navštěvovalo školní družinu 72 dětí. V prvním oddělení byly děti z 1. třídy pod 
vedením paní vychovatelky Petry Pučalové. Druhé oddělení navštěvovaly děti z 2. a 3. třídy pod vedením paní 
vychovatelky Miroslavy Šenkár, třetí oddělení navštěvovaly děti z 3., 4., 5. tříd pod vedením paní vychovatelky 
Mgr. Marie Vérostové. 



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 

 15 

Po celý školní rok se pracovalo podle „Školního vzdělávacího programu pro školní družinu“. Všechna oddělení 
měla vypracované celoroční výchovně-vzdělávací plány zaměřené na získávání klíčových kompetencí. 1. oddělení 
pod názvem „Družina plná zábavy“ a 2. a  3. oddělení pod názvem „Jaro, léto, podzim, zima, v družince je všechno 
prima“.  

Činnost ve školní družině probíhala po celý školní rok úspěšně. Kromě pravidelných činností se chodilo 
hrát do parku, sportovat na hřiště, na vycházkách se pozorovala příroda a blízké okolí. Kreslilo se, 
zpívalo, pracovalo se s nejrůznějším materiálem. Podzimní měsíce patřily sběru kaštanů a žaludů a 
následné „Kaštanové olympiádě“. Z přírodních materiálů se vyráběli skřítkové z pařezové chaloupky a 
podzimní koláže a mandaly. Proběhlo velké kreslení křídami na chodník na školní zahradě, nechyběla 
oblíbená Drakiáda ani tradiční podzimní opékání špekáčků. Také se soutěžilo na „Podzimní olympiádě“ 
a zažili jsme strašidelný den ve škole. Každý kreslil obrázek do školní výtvarné soutěže na téma „Můj 
oblíbený domácí mazlíček“. Děti si také užily „Kulinářský den“, kde pekly a vařily. Podzimní měsíce nám 
nakonec zpříjemnil koncert pana Soldána na téma „Hudební show“. V zimním období nás čekala 
„Mikulášská nadílka“ a celý čas do Vánoc se nesl v duchu adventu, kdy se pekly perníčky, psal dopis 
Ježíškovi a uskutečnila se „Vánoční nadílka“. V rámci konání „Zimní olympiády trochu jinak“ proběhl ve 
školní družině týden olympijského sportování. Konaly se soutěže „Hádej, hadači“, „Stavíme ze sněhu“ 
a proběhlo divadelní představení „Tři králové“. Ke konci zimy proběhl maškarní bál, kde si všichni 
zatančili a zasoutěžili. Zvolil se také „Šoumen třídy“ a slavil se „Valentýn“. Na jaře se připomněl „Den 
Země“ a to soutěží zaměřenou na znalost přírody. Svou dobrou paměť žáci prověřili soutěží v hraní 
„Probouzení přírody“. Nechyběly aktivity zaměřené k Velikonocům a k svátku pro naše maminky a 
tatínky. Oblíbené bylo závodění a hry s psychomotorickým padákem. Závěr školního roku patřil turnaji 
ve stolním fotbale, oslavě k svátku „Den dětí“ a celkovému zhodnocení průběhu školního roku. 
Činnost školní družiny je pravidelně prezentována ve zpravodaji obce a na webu školy. 
 

F.  ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 

 

Počet žáků: 238 (stav k 30. 6. 2023) 
Školní metodička prevence: Mgr. Karolina Haiderová 
 
Vyhodnocení cílů Preventivního programu školy (dále PPŠ) 
Ve školním roce 2022/2023 si PPŠ kladl následující cíle: 
Dlouhodobé cíle 

▪ zajistit odborné a průběžné vzdělávání školního metodika prevence, výchovného poradce a ostatních 
pedagogických pracovníků, 

▪ spolupracovat a zapojovat se do projektů – akcí realizovaných jinými odbornými subjekty, 
▪ realizovat nabídku mimoškolních volnočasových aktivit v návaznosti na programy a výuku školy, 
▪ udržovat dobré vztahy mezi rodinou a školou, 
▪ realizovat pravidelné schůzky s rodiči, kde budou dostatečně informováni a obeznámeni s riziky, jakými 

jsou jejich děti vystaveny, a jak jim předcházet, 
▪ zapojovat rodiče do aktivit školy. 

 
Krátkodobé cíle 

▪ práce s třídními kolektivy (se zaměřením na kolektiv 7. tř.), 
▪ prevence šikany, kyberšikany, 
▪ prevence zneužívání návykových látek, 
▪ eliminace užívání mobilních telefonů ve škole. 

 
Dlouhodobé cíle PPŠ byly během školního roku naplněny. Žáci byli vedeni k účelnému trávení volného času v 
rámci zájmových útvarů, účasti v rozmanitých akcích, soutěžích a projektech. Žákům byl rovněž nabídnut 
nepovinný předmět Speciálně pedagogická péče a doučování. 
Rodiče byli pravidelně informováni o dění ve škole prostřednictvím žákovských knížek, emailů a webových 
stránek školy. Na třídních schůzkách byli rodiče informováni o prospěchu a chování svých dětí. K řešení problémů 
mohli telefonicky nebo osobně kontaktovat všechny pedagogické pracovníky nebo mohli využít konzultačních 



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 

 16 

hodin metodičky prevence a výchovné poradkyně. Výchovné problémy byly řešeny pohovorem s rodiči, třídním 
učitelem, výchovnou poradkyní, metodičkou prevence a s vedením školy. O pohovoru byl učiněn zápis. 
Vybraní žáci ohrožení školním neúspěchem navštěvovali doučování. Jednalo se především o doučování v hlavních 
předmětech a to na základě vyhodnocení rizikových faktorů neúspěchu u jednotlivých žáků.  
Dle potřeby se konaly třídnické hodiny zaměřené na práci s třídním kolektivem a vztahy ve třídě. Žákům bylo 
nabídnuto množství zajímavých akcí a exkurzí.   

 
 
Žáci se ve školním roce 2022/2023 zúčastnili následujících akcí: 

• Respektování jiných a jejich názoru (ZaPS, o. s.) – 1. a 2. třída 

• Zdravé třídní klima (ZkusToZdrave.cz, z. s.) – 7. třída 

• Dobré vztahy (KAPPA-HELP Přerov) – 7. třída 

• Super Mega DigiDay: Bezpečný internet pro všechny – digitální a internetová bezpečnost, rozpoznávání 
dezinformací a fake news – 3. – 9. třída 

• Skryté ostny (PPP Přerov) – prevence šikany – 6. – 8. třída 

 
Během celého školního roku žáci 4. a 5.B třídy pracovali s programem Dobronauti, zaměřeným na 
předcházení a řešení konfliktů mezi vrstevníky.  V návaznosti na preventivní programy se v 7. třídě ve 2. 
pololetí konaly třídnické hodiny zaměřené na vztahy mezi spolužáky, chování a kázeň žáků. Hodiny probíhaly 
ve spolupráci se speciální pedagožkou. 

 
Preventivní témata 
Sledovanými preventivními tématy byly zejména 

• agrese, šikana, kyberšikana, nebezpečí na internetu, 

• závislostní chování, 

• zdravý životní styl, 

• ekologie. 
 

Preventivním tématům byla věnována systematická pozornost především v prvouce, přírodovědě, vlastivědě, 
v rodinné výchově, občanské výchově a v přírodopisu, zmíněná problematika se však vyskytla i ve všech ostatních 
školních předmětech.   
 
Výskyt rizikového chování  

• 1 x výskyt nebezpečného předmětu ve škole (nůž) – 2. stupeň 

• 1 x kouření cigarety v prostorách školy – 2. stupeň 

• nevhodné a hrubé chování ke spolužákům – 1. a 2. stupeň 

• sebepoškozování – 2. stupeň 

• náznaky šikany – 2. stupeň 

• problémy psychického rázu – 2. stupeň 

• užívání mobilních telefonů ve výuce – 2. stupeň  
 
Všechny projevy rizikového chování byly řešeny ve spolupráci s třídními učiteli, rodiči, vedením školy, výchovnou 
poradkyní nebo školní metodičkou prevence.  
Během školního roku řešili třídní učitelé nejčastěji vztahové problémy a problémy s chováním. 
Nejproblematičtější byla v tomto ohledu situace v 7. ročníku, kde se nevhodné chování některých žáků řešilo 
opakovaně. Vzhledem k tomu, že se problémy s chováním v této třídě řešily již v minulém roce, zúčastnila se třída 
dvou programů zaměřených na třídní klima a vztahy mezi spolužáky. Na následující školní rok je ve spolupráci 
s PPP Přerov naplánována intervenční práce se třídou.  
Dále jsme na 2. stupni u některých žáků evidovali výskyt problémů psychického rázu. V těchto případech byly 
rodičům zprostředkovány kontakty na další odborná pracoviště. 
Bohužel se rovněž nepodařilo zcela eliminovat časté užívání mobilních telefonů ve škole, a to nejen o 
přestávkách, ale někdy i během vyučování.  
V následujícím školním roce se budeme nadále soustředit na práci s třídními kolektivy, zlepšení problémového 
chování žáků, na prevenci zneužívání návykových látek a eliminaci užívání mobilních telefonů ve výuce. 

 



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 

 17 

G. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

 
Ve školním roce 2022/2023 absolvovali pedagogičtí pracovníci školy následující vzdělávací akce v rámci DVPP 
 
11. 10. 2022  Den s líným učitelem; Praha 
14. 10. 2022  Dobronauti: Zpátky v čase 
21. 10. 2022 Komiks v hodinách slohu a literatury na 2. stupni ZŠ 
říjen - listopad 2022 Gradované geografické učební úlohy 
15. 12. 2022 Diagnostika matematických schopností a dovedností, varianta pro pedagogy škol a školní 

poradenská pracoviště  
17. 1. 2023 Základy čtenářské pregramotnosti v MŠ 
leden – duben 2023  Koučink a mentorink pro pedagogy 
24. 2. 2023 Jak komunikovat o klimatické změně 
16. – 23. 3. 2023  Wellbeing v praxi 
29. 3. 2023  Management EV ve školách a jeho přínos k posílení image školy 
5. 4. 2023  Kooperativní a párové metody učení 
20. 4. 2023  Právní postavení pedagoga na ZŠ 
26. 4. 2023  Možnosti ovlivňování komunikačních schopností u dětí předškolního věku 
17. 5. 2023  Párové čtení aneb v jednoduchosti je síla – 1. a 2. stupeň 
 

 

H. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 

 
MATEŘSKÁ ŠKOLA 
 
Září              1. 9. 2022 zahájení školního roku – divadelní pohádka „Jak pejsek a kočička pekli dort“ 
                                Vystoupení dětí na Vítání občánků       
                                       Předplavecký výcvik pro předškolní děti – bazén Přerov 
 
Říjen                         Drakiády jednotlivých tříd se zapojením rodičů 

                                       Pravidelné cvičení ve sportovní hale  
                                        Dýňové slavnosti s lampiónovým průvodem pro veřejnost 

  

Listopad             Divadelní maňásková pohádka „Kikiriki“  
  
Prosinec              Rozsvícení vánočního stromečku a vánoční dílny v Kulturním domě Troubky 
                               Vystoupení dětí s vánoční tématikou v Klubu seniorů Troubky 
                                       Vánoční besídky v jednotlivých třídách mateřské školy s dílničkami pro děti a rodiče 
                               Vánoční nadílka v jednotlivých třídách mateřské školy 

                                      Vánoční koledování – přání pro partnery 
  

Leden                     Divadelní představení „Zimní pohádka“ 
                                Návštěva betlému v místním kostele  

  
Únor                        Karneval mateřské školy ve sportovní hale 
                               Nocování předškoláků v mateřské škole 
                               Loutková pohádka „O princezně Rozmařilce“ 
  

  
Březen                   Návštěva předškoláků v 1. třídě základní školy 
                               Velikonoční dílny a výstava v Kulturním domě Troubky 
                               Divadelní představení: „Pohádka z lesa“ 

 
 



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 

 18 

Duben                 Velikonoční koledování 
                              Rej čarodějnic s hledáním pokladu na zahradě mateřské školy  
                               Canisterapie  
                               Vystoupení dětí na Vítání občánků 
                                    

  
Květen              Výlet do Světa techniky v Ostravě 
                              Koncert v Základní umělecké škole Tovačov 
                             Zpívání s kytarou - koncert 

  
Červen                Dětský den – soutěže a hry pro děti, skákací hrad z mikroregionu 
                               05. – 09. 06. 2023 - škola v přírodě, středisko Oneness Rusava 

Výlet předškoláků do Mateřské školy v Ivani 
Pasování předškoláků 

 

Děti pravidelně navštěvovaly cvičení ve sportovní hale (TJ Sokol Troubky) a volejbalovou přípravku (TJ Sokol 
Troubky – oddíl volejbalu). Mateřská škola je zapojena do mezinárodního programu Ekoškola. Zájemci z řad 
dětí, rodičů, zaměstnanců školy i veřejnosti  pracují v ekotýmu a pomáhají šířit osvětu v oblasti ochrany 
životního prostředí. 
Činnost mateřské školy byla finančně podpořena Sdružením přátel Základní školy a Mateřské školy Troubky z. s.   
  

 
ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

 
Učitelé i žáci se aktivně podílejí na přípravě a realizaci vystoupení na veřejnosti. Při organizaci akcí škola 
spolupracuje se Sdružením přátel Základní školy a Mateřské školy Troubky, z. s. (SPŠ), obecním úřadem a spolky, 
které působí v Troubkách.  

 
Výběr aktivit a vystoupení pro veřejnost ve školním roce 2022/2023 
25. 10. 2022  Výstava dýní, Lampionový průvod (akce SPŠ) 
02. 12. 2022  Mikulášská nadílka (akce SPŠ), vánoční dílny v KD Troubky 
23. 12. 2022  Troubky zpívají koledy 
28. 01. 2023  Vystoupení žáků 9. roč. na školním plese (akce SPŠ) 
25. 02. 2023  Dětské šibřinky (akce SPŠ) 
23. 03. 2023  Velikonoční výstava a dílny v KD Troubky 
28. 04. 2023  Rej čarodějnic (akce SPŠ) 
27. 05. 2023  Dětský den (akce SPŠ) 
 

Exkurze, vzdělávací akce 
29. 09. 2022 Exkurze Brno (hvězdárna + Papilonia), 9. třídy 
20. 10., 08. 11. 2022 Úřad práce Přerov, přednáška pro žáky 9. třídy 
15. 11. 2022 Sférické kino (I. stupeň) 
06. 12. 2022 Preventivní besedy  
06. 12. 2022 Konverzace s rodilým mluvčím v hodinách AJ (II. stupeň) 
08. 12. 2022 Divadlo Olomouc (1. a 2. třída) 
15. 12. 2022 Lesní pedagogika, Potštát (2. třída + Ekotým) 
19. 12. 2022 Vánoční ladění Kroměříž (5.A třída) 
05. 01. 2023 Divadlo Olomouc – Louskáček (3. – 5. roč.) 
10. 01. 2023 Výukový program Hurá na mamuty! (6. roč.) 
02. 02. 2023 Archiv Henčlov (5.A třída) 
14. 02. 2023 Anglické divadlo (I. a II. stupeň) 
27. 02. 2023 Ekologicko-chovatelský program Papoušci 
09. 03. 2023 Exkurze do Osvětimi (9. třída) 
10. 03. 2023 Vlajka pro Tibet  
14. 03. 2023 Flag fotbal (6. – 8. roč.) 
23. a 24. 03. 2023 Workshop na SŠ řezbářské Tovačov (7. roč.) 
27. – 31. 03. 2023 Přepadovka Ekotýmu 



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 

 19 

31. 03. 2023  Listování (scénické čtení) – Eliáš a babička z vajíčka (I. st.), Dračí polévka (II. st.) 
14. 04. 2023  Divadelní představení Popelka 
19. 04. 2023  DigiDay (program o bezpečnosti na internetu) 
20. 04. 2023  Ukliďme Česko (9. třídy) 
25. 04. 2023 Lesní pedagogika, Bohuslávky (1., 5.A, 5.B třída) 
27. 04. 2023 Habsburská Vídeň (8., 9. třída) 
09. 05. 2023 Lesní pedagogika, Bohuslávky (2., 3., 4. třída) 
17. 05. 2023 Zdraví dětem (7. roč.) 
24. 05. 2023 O Budulínkovi (TUŠ Tovačov), 1. a 2. třída 
01. 06. 2023 Zlín Film Festival (8. třída + 5 nejlepších čtenářů tříd I. stupně) 
01. 06. 2023 Lesní pedagogika, Bohuslávky (9. třídy) 
02. 06. 2023 Koncert ZUŠ Přerov (3. – 9. roč.) 
05. – 10. 06. 2023 Studijní vzdělávací zájezd Wonderful Wales (II. stupeň) 
09. 06. 2023 Bratislava – malé velké město (8., 9. ročník) 
13. 06. 2023 Výchovný koncert  

 
Školy v přírodě, adaptační pobyt, sportovní kurzy 
13. 09. – 15. 11. 2022 Plavecký výcvik žáků 3. a 4. roč. 
20. 02. – 24. 02. 2023 Lyžařský výcvikový kurz (SKI Branná, penzion Na Kovárně), žáci 7. – 9. roč. 
 

Turistický kroužek 
10. 09. 2022 Potštát 
15. 10. 2022 Branná  
18. 03. 2023 Provodov 
13. 05. 2023 Rájec-Jestřebí 
10. 06. 2023 Paprsek 
 

Dopravní výchova 

05. 10. 2022  3. třída (SVČ Atlas Přerov) 
06. 10. 2022  4. třída (SVČ Atlas Přerov) 
14. 12. 2022  2. třída (SVČ Atlas Přerov) 
16. 05. 2023  3. třída (SVČ Atlas Přerov) 
02. 06. 2023  2. třída (SVČ Atlas Přerov) 
09. 06. 2023  4. třída (SVČ Atlas Přerov) 
 

Školní výlety 
25. 05. 2023  Bouzov (1. a 2. třída) 
05. – 07. 06. 2023 Jeseník (5.A třída) 
14. – 16. 06. 2023 Vranov nad Dyjí (9. třídy) 
16. 06. 2023  Brno – VIDA + parník (3. a 4. třída) 
21. 06. 2023  Laser Aréna Přerov (7. třída) 
26. – 27. 06. 2023 Vrbno pod Pradědem (5.B třída) 
27. 06. 2023  Brno – VIDA (6. a 8. třída) 
28. 06. 2023  Cyklistický výlet – Levandulová farma Bochoř, Lipka - Vlkoš (Ekotým) 
 

Projektové dny (týdny) 
14. a 22. 09. 2022 Atletická olympiáda (I. stupeň)  
07. 10. 2022  Otevírání naučné stezky na školní zahradě (Ekotým), I. stupeň 
25. 10. 2022  Dýňová slavnost (I. stupeň) 
01. 11. 2022  Cesta do pravěku (projektový týden 6. ročník) 
07. – 10. 03. 2023 Holocaust (9. třída) 
24. 03. 2023  Příběhy našich sousedů (Český rozhlas Olomouc) 
21. 04. 2023  Jarní zahrada (I. stupeň) 
28. 04. 2023  Čarodějnický den (I. stupeň) 
15. 05. 2023  Příběhy našich sousedů (projekt s pamětníkem panem Viktorem Janouškem) 
29. 06. 2023  Řecký den (6. třída) 



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 

 20 

Soutěže, úspěchy žáků  

Olympiáda v českém jazyce  

Školní kolo (listopad 2022) – zúčastnilo se 27 žáků z 8. a 9. třídy 

Okresní kolo (duben 2023, Přerov) – zúčastnili se žáci, kteří se ve školním kole umístili na 1. a 2. místě  

(Eliška Bělková z 9.A tř. a Martin Macháček z 9.B tř.) 

 

Recitační soutěž 

Školní kolo (únor 2023) – zúčastnilo se 16 žáků z 1.–7. třídy 

Okresní kolo (únor 2023, Přerov) – zúčastnili se žáci z I. až IV. kategorie, kteří se ve školním kole umístili na 1. a 

2. místě: Jakub Vinkler (2. tř.), Michaela Kahounová (3. tř.), Adéla Bezroučková (4. tř.), Natálie Konečná (5.B tř.), 

Josef Kahoun (6. tř.), Jindřich Doušek (6. tř.)  

 

Úspěchy našich žáků: 

Jakub Vinkler (2. tř.) – 2. místo v I. kategorii, postup do krajského kola 

Michaela Kahounová (3. tř.) – 1. místo v I. kategorii, postup do krajského kola 

Adéla Bezroučková (4. tř.) – 2. místo ve II. kategorii, postup do krajského kola 

Josef Kahoun (6. tř.) – 2. místo ve III. kategorii, postup do krajského kola  

 

Krajské kolo (duben 2023, Olomouc) – Jakub Vinkler (2. tř.), Michaela Kahounová (3. tř.), Adéla Bezroučková  

(4. tř.), Josef Kahoun (6. tř.)  

 

Okresní kolo Konverzační soutěže v anglickém jazyce kat. I.A 
Sofie Johana Vojtková (7. třída) – 2. místo 
Nikolas Špinka (8. třída) 
 

Okresní kolo Dějepisné olympiády, SVČ Atlas Přerov, 16. 01. 2023 
Vojtěch Topenčík (9.B třída) 
 

Soutěž „Naší přírodou“ 

22. listopadu 2022 se žáci naší školy zúčastnili kvalifikačního kola již 37. ročníku ekologické soutěže na BIOS v 
Přerově. 

Umístění našich žáků podle soutěžních oborů v kvalifikačním kole: 

Mladší kategorie: 

4. místo     Veronika Štěpánková              VII. třída 
1. místo     Anna Hradilová                      VII. třída 
5. místo     Přemysl Jan Netopil          VII. třída 
5. místo     Jaroslav Štěpánek          VII. třída  

Starší kategorie: 

2. místo     Lenka Zhřívalová          IX.A třída 
4. místo     Sabina Kargerová           IX.A třída 
5. místo     Barbora Gregovská        IX.A třída 
5. místo     Gabriela Dočkalová       IX.A třída                             
 
V úterý 11. dubna 2023 se konalo finále přírodovědné soutěže „Naší přírodou“ na BIOS v Přerově. 

Naši školu reprezentovala jako vítězka kvalifikačního kola za obor Společenstva vodního prostředí žákyně 7. 
třídy Anna Hradilová. 

Nakonec se v tomto finále umístila jen těsným rozdílem na 4. místě. 

 
  



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 

 21 

PŘÍRODOVĚDNÝ KLOKAN 2022 
 
Dne 12. 10. 2022 proběhla na naší škole soutěž s názvem Přírodovědný klokan. Soutěž pořádá každoročně 
Přírodovědecká fakulta Univerzity Palackého v Olomouci ve spolupráci s Pedagogickou fakultou Univerzity 
Palackého v Olomouci. Cílem soutěže je vzbudit zájem žáků o technické a přírodovědné obory. 
 
V kategorii Kadet se soutěže zúčastnilo celkem 57 žáků - 24 žáků osmého ročníku a 33 žáků devátých ročníků. 
Žáci řešili úlohy z přírodovědných oborů – tedy z matematiky, fyziky, přírodopisu, chemie a zeměpisu.  
 
 
VÝSLEDKY KATEGORIE: KADET 
 
 

Pořadí Jméno Body Třída 

1. Pospíšilová Lucie 63 9.B 

2. Prokopová Denisa 59 8. 

3. Dočkalová Gabriela 51 9.A 

 
 
 
Lesnická soutěž YPEF 
V letošním školním roce se naše škola poprvé zapojila do lesnické soutěže YPEF (Young People in European 
Forests. 2. 3. 2023 jsme se vydali s našimi 2 družstvy z řad devátých ročníků reprezentovat naši školu na místní 
kolo této soutěže do Lipníka nad Bečvou. 
První soutěžní družstvo tvořili Lukáš Ministr, Barbora Gregovská a Alžběta Rašková. 
V druhém družstvu pak byly Sabina Kargerová, Lucie Pospíšilová a Benedicta Amuesi. 
V naší kategorii Mladší žáci se soutěže zúčastnilo celkem 10 týmů z okolních škol. 
Obě naše soutěžní družstva nakonec získala v celkovém součtu shodný počet bodů, a umístila se tak 
v konečném pořadí na krásném 5. místě. 
 

 místní kolo Název školy test praktická celkem umístění 

1 Lipník n/B ZŠ Lipník nad Bečvou (Osecká) 15 11,5 26,5 2. 

2 Lipník n/B ZŠ Lipník nad Bečvou (Osecká) 15 8,5 23,5 6. 

3 Lipník n/B Gymnázium Lipník 12 13 25 3. - 4. 

4 Lipník n/B Gymnázium Lipník 13 4,5 17,5 8. 

5 Lipník n/B ZŠ a MŠ Troubky ( Gregovská, Ministr, Rašková) 15 9 24 5. 

6 Lipník n/B ZŠ a MŠ Troubky ( Kargerová, Pospíšilová, Amuesi) 16 8 24 5. 

7 Lipník n/B ZŠ a MŠ Lipník nad Bečvou (Hranická) 16 9 25 3. - 4. 

8 Lipník n/B ZŠ a MŠ Lipník nad Bečvou (Hranická) 11 10 21 7. 

9 Lipník n/B ZŠ a MŠ Lipník nad Bečvou (Hranická) 12 12 24 5. 

10 Lipník n/B Gymnázium J. Škody Přerov 19 17 36 1. 

     
 

PŘÍRODOVĚDNÁ SOUTĚŽ ZLATÝ LIST  

28. 4. 2023 se naše škola zúčastnila již 51. ročníku oblíbené přírodovědné soutěže Zlatý list.  

Soutěž probíhala v Přerově na BIOSU a v přilehlém lesíku, kde byla rozmístěna jednotlivá stanoviště a 
přírodniny k poznávání. 

 



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 

 22 

Za naši školu soutěžila hned 3 družstva: 

Za nejmladší kategorii to byli Zuzana Sobková, Nikol Stískalová a Jakub Vlach z druhé třídy, které doplnily 
Kristýna Hánečková a Karolína Netopilová ze třetí třídy. 

Za mladší kategorii to pak byly žákyně šestého ročníku – Michaela a Vendula Řihoškovy, Pavlína Romanová, 
Tereza Bartoníková a Dorota Topenčíková. 

Za kategorii starších pak soutěžily ze sedmé třídy Anna Hradilová a Veronika Štěpánková, které tvořily družstvo 
společně se spolužáky z osmého ročníku – Evou Homolkovou, Karolínou Zatloukalovou a Erikem Mrtvým, ten je 
zároveň i členem našeho školního Ekotýmu. 

V kategorii nejmladších jsme se umístili na 1. místě, jelikož zde bylo přihlášené pouze naše družstvo, ale jsme 
rádi, že si i naši nejmladší mohli tuto oblíbenou soutěž vyzkoušet. 
V kategorii mladší získala naše škola 4. místo, ze 4 přihlášených v kategorii. 
V kategorii starší se našim účastníkům zadařilo a umístili se na krásném 5. místě ze 7 soutěžních družstev. 
Dokonce se jim podařilo předstihnout 2 družstva z gymnázia, což je krásný výsledek! 
 
Naše nejmladší družstvo mělo postoupit původně do krajského kola, ale bohužel nakonec byla nejmladší 
kategorie z důvodu nízké účasti pro tento ročník zrušena. Budeme doufat, že se nám bude dařit příští rok a 
třeba se podíváme i do krajského kola. 
 
CHEMICKÉ SOUTĚŽE 2022/2023 

5. 12. 2022 se na naší škole konalo školní kolo soutěže „Hledáme nejlepšího mladého chemika ČR“, jedná se o 
chemickou soutěž, která je štědře sponzorována známou přerovskou firmou Precheza a.s. 

Ze školního kola, které je určeno především pro žáky 9. ročníku, byli vybráni 3 nejlepší chemici, kteří naši školu 
reprezentovali v regionálním kole, které se uskutečnilo v Hranicích 14.prosince na SPŠ CHEMICKÉ. 

V testu školního kola, který byl na 60 bodů, získali naši nejúspěšnější řešitelé následující body: 

1. místo: Sabina Kargerová 43,5 bodů 

2. místo: Adéla Bartoníková 32 bodů 

3. - 4. místo: Tereza Mlčochová 27,5 bodů 

3. - 4.místo: Gabriela Dočkalová 27,5 bodů 

Trojice nejúspěšnějších chemiček nás tedy vyjela reprezentovat i přes sněhovou nadílku ve středu 14.12.2022 
do Hranic, kde se děvčata utkala spolu s dalšími vítězi z okolních škol, soutěže se tedy celkem účastnilo 61 
soutěžících.  

V souboji chemických znalostí a vědomostí se našim účastnicím podařilo vybojovat krásná umístění, nejlepší 
umístění získala Sabina Kargerová, která se umístila na krásném 15. místě. 

Adélka Bartoníková pak zůstala je o pár příček níže - na 22. místě. 

BOBŘÍK INFORMATIKY 

Této mezinárodní soutěže se letos zúčastnili všichni žáci a žákyně čtvrtého až sedmého ročníku. Řešili 12 úloh 
po dobu 40 minut. Úkoly jsou bodovány podle obtížnosti. Kladou důraz na logické myšlení, kombinační 
schopnosti a pozornost řešitelů. 



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 

 23 

Pro získání bobříka je potřeba získat nejméně 120 bodů, nejvyšší možný počet je 192 body. 

Bobříka informatiky v kategorii MINI získaly tyto děti ze 4. třídy: 

Vojtěch Brázda 
Jonáš Přehnal 
Adéla Bezroučková 

177 bodů – 1. místo v kategorii 
136 bodů 
133 bodů 

  
Bobříka informatiky v kategorii MINI získaly tyto děti z 5. třídy: 

Dominik Dočkal 
Jan Karger 
Filip Sedláček 
Evelyn Saganová 
Denisa Stískalová 
Tomáš Ticháček 

172 bodů – 2. místo v kategorii 
160 bodů – 3. místo v kategorii 
144 bodů 
136 bodů 
124 bodů 
124 bodů 

  
V 6. třídě (kategorie BENJAMÍN) získaly bobříka tyto děti: 

Vojtěch Sedmík 
Veronika Přehnalová 
Eliška Březinová 

176 bodů – 1. místo v kategorii 
144 bodů 
123 bodů 

V 7. třídě (kategorie BENJAMÍN) získaly bobříka tyto děti: 

David Pospíšil 
Tomáš Dočkal 
Lukáš Knap 
Richard Gregovský 

172 bodů – 2. místo v kategorii 
164 bodů – 3. místo v kategorii 
160 bodů 
140 bodů 

 
 
Florbalový turnaj v Tovačově, 16. 09. 2022 - 2. místo v turnaji 

Úspěšný florbalový tým vytvořili: Vít Němčák, Martin Topenčík, Tomáš Smýkal (3. třída), Jakub Vinkler, 

Kryštof Dočkal, Tobiáš Surma (2. třída), Vladimír Špalek, Filip Omámik a Štěpán Vrbecký (1. třída). 

Okrskové kolo v MINIFOTBALU, 13. 10. 2022, stadion SK Přerov (Alšova ul.) 
3. místo ve skupině 
Školu reprezentovali: 
Lukáš Ministr, Vojtěch Zatloukal, Miroslav Stoklásek, Lukáš Karger, Kryštof Mauks, Jakub Obrtel (9.A),  
Martin Macháček, Daniel Janča (9.B), Marek Bršťák (8.) 
 
Okrskové kolo ve florbalu kategorie IV. (účast, nepostoupili jsme do okresního kola), Přerov, tělocvična 
Spartak Přerov, 16. 11. 2022 
 
Okrskové kolo ve florbalu kategorie III. (účast, nepostoupili jsme do okresního kola), Přerov, 24. 11. 2022 – 
tělocvična ZŠ JAK Přerov - Předmostí 
 
Florbalové turnaje „O POHÁR STAROSTY OBCE TROUBKY“, 24., 25. 05. 2023 
Celkové pořadí II. stupeň: 

1. ZŠ Troubky 
2. ZŠ Klenovice 
3. ZŠ Dub nad Moravou 
4. ZŠ Horní Moštěnice 
5. ZŠ Kojetín 

Na úspěchu se podíleli tito žáci: Vojtěch Zatloukal, Lukách Ministr, Kryštof Mauks, Miroslav Stoklásek (všichni 
9.A třída), Jan Coufal, Martin Macháček, Daniel Janča (všichni 9.B třída), Jakub Doležel (7. třída) a Jakub 
Oškera (6. třída). 



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 

 24 

Celkové pořadí I. stupeň: 

1. ZŠ Kojetín 
2. ZŠ Troubky 
3. ZŠ Tovačov 
4. ZŠ Horní Moštěnice 

ZŠ Troubky reprezentovali: Viktor Knap, Šimon Zatloukal, Tomáš Ticháček, Jan Karger, Štěpán Frgal (všichni 5.A 
třída), René Haviernik, Štěpán Skoupil, Vadim Shmyh, Vít Hánečka (všichni 4. třída) a Vít Němčák (3. třída). 

Turnaje v kopané – Tovačov, 26. 06. 2023 
 
 

Výsledky školy ve srovnání s ostatními školami 
Hodnocení SCIO testů – Národní testování žáků 9. tříd (01. – 04. 11. 2022) 
 
Matematika 
Výsledky testů z matematiky byly podprůměrné. Dosažený percentil žáků naší školy 40 je nižší než průměrný 
percentil všech zúčastněných žáků základních škol (průměrný percentil všech zúčastněných základních škol byl 
50, průměrný percentil víceletých gymnázií činil 82). Nejlepší žáci naší školy dosáhli v matematice percentilu 99, 
74. Test z matematiky řešilo celkem 19.518 žáků základních škol a víceletých gymnázií.  
 
Český jazyk 
V testu z českého jazyka dosáhli žáci naší školy celkového percentilu 44. Dosáhli tak lehce podprůměrného 
výsledku – žáci všech základních škol dosáhli průměrného percentilu 50. Průměrný percentil žáků víceletých 
gymnázií byl 82. V testu z českého jazyka dosáhli nejlepší žáci 9. tříd těchto percentilů: 99, 98, 93, 92, 90. Test 
z českého jazyka řešilo celkem 19.373 žáků základních škol a víceletých gymnázií.  
 
Obecné studijní předpoklady (OSP) 
V testu dosáhli žáci naší školy celkového percentilu 53. Dosáhli tak lehce nadprůměrného výsledku – žáci všech 
základních škol dosáhli průměrného percentilu 49. Průměrný percentil žáků víceletých gymnázií byl 84. V testu 
OSP dosáhli tři nejlepší žáci 9. třídy těchto percentilů: 100, 96, 95, 92, 91. Test OSP řešilo celkem 18.973 žáků 
základních škol a víceletých gymnázií.  
 
Anglický jazyk (AJ) 
Výsledky žáků dle kategorií Společného evropského referenčního rámce pro jazyky: 
úroveň B2 celkem 0 žáků 
úroveň B1 celkem 7 žáků 
úroveň A2 celkem 15 žáků 
úroveň A1 celkem 12 žáků 
úroveň A0 celkem 2 žáci            Testování z anglického jazyka se zúčastnilo celkem 11.240 žáků. 

 
 
Hodnocení SCIO testů – Trénink na přijímací zkoušky (16. – 17. 05. 2023) 
 
Obecné studijní předpoklady (OSP) 
V testu dosáhli žáci 8. třídy celkového percentilu 42. Dosáhli tak podprůměrného výsledku. V testu OSP dosáhli 
tři nejlepší žáci 9. třídy těchto percentilů: 98, 82, 77. Test OSP řešilo celkem 4.823 žáků základních škol a víceletých 
gymnázií.  
 
Matematika 
Výsledky testů z matematiky byly podprůměrné. Dosažený percentil žáků 8. třídy 36 je nižší než průměrný 
percentil všech zúčastněných žáků základních škol. Nejlepší žák naší školy dosáhl v matematice percentilu 84. 
Test z matematiky řešilo celkem 5.088 žáků základních škol a víceletých gymnázií.  
 
 



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 

 25 

Český jazyk 
V testu z českého jazyka dosáhli žáci 8. třídy celkového percentilu 51. Dosáhli tak průměrného výsledku. V testu 
z českého jazyka dosáhli nejlepší žáci 8. třídy těchto percentilů: 98, 92, 89. Test z českého jazyka řešilo celkem 
5.085 žáků základních škol a víceletých gymnázií.  
 
 

 
 

 
 
ENVIRONMENTÁLNÍ VÝCHOVA 
 

Ekoškola 
Program Ekoškola je mezinárodní program, v rámci kterého se žáci učí o environmentálních tématech a sami 
usilují o minimalizaci a třídění odpadů, úspory energie a vody, o zlepšení životního prostředí školy a jejího okolí.  
Ekoškola zapojuje nejen všechny žáky, učitele, vedení školy a provozní zaměstnance, ale jejich prostřednictvím i 
rodiče, prarodiče a ostatní občany obce. 
Jeho mezinárodním koordinátorem je nezisková organizace FEE (Foundation for Environmental Education). 
Celosvětově dnes v Ekoškole pracuje 49 000 škol, 16 000 000 žáků z 64 zemích. V České republice koordinuje 
program Ekoškola vzdělávací centrum TEREZA a pracuje v něm více než 400 škol a přes 130 škol již získalo 
mezinárodní titul Ekoškola. 
Máme za sebou již mnoho let práce v projektu Ekoškola. Podařilo se nám získat 4 tituly. Další titul bychom měli 
obhajovat v roce 2023/2024.  V Ekoškole řešíme 3 témata. Témata „odpady“, „prostředí“ a „jídlo“.   

 
Aktivity a projekty Ekotýmu 
Analýza stavu školy – provedli jsme analýzu školy v tématech „odpady“, „prostředí“ a „jídlo“.   
Otevírání naučné stezky školní zahradou – velká akce Ekotýmu pro 1. stupeň 
Pomoc Stromkařům – Ekotýmáci pomáhali spolku Stromkařů při péči o nově vysazené mladé stromy 
v Troubkách. 
Den stromu – již pravidelně se učíme ve školním arboretu, poznáváme byliny a dřeviny. 
Obnova hřbitova odpadků – hřbitov odpadků jsme opatřili cedulkami z keramické dílny naší školy 
Dotazník na téma regionální potraviny, JÍDLO – zjišťovali jsme povědomí o regionálních značkách potravin. 



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 

 26 

Den Země – 1. stupeň – lesní pedagogika v oboře v Bohuslávkách 
        2. stupeň – Ukliďme Česko – uklízíme okolí Troubek 
Třídírna – akce starší pro mladší   
Přepadovka – kontrola třídění odpadu ve třídách – soutěž o zdravé ceny 
Tibira ve školní jídelně – zavádíme probiotické pití do školní jídelny regionální výrobek 
Představujeme Tibiru rodičům – osvětová akce 
Sběr starých mobilních telefonů - celoročně 
Výlet Ekotýmu – cyklovýlet na Levandulovou farmu do Bochoře a do výtvarné dílny Lipka ve Vlkoši 
 
 
Školní zahrada  
- obnova hřbitova odpadků, 
- obnova výsadba nové bylinkové spirály, 
- péče o zeleninový záhon, kde jsme vysadili rajčata a jako každoročně také ředkvičky, mrkev, hrášek, dýně, 

slunečnice, jako biologickou ochranu jednoleté byliny a fazolky,  
- pletí záhonů na školním dvoře a školní zahradě 
- doplňování hromady přírodnin pro budoucí divoký koutek, 
- sezonní výsadba truhlíků na školním dvoře. 

 
 
Přírodní učebna, altán, přestávky venku 
Učíme se venku, k výuce využíváme přírodní učebnu, altán nebo další prostory školní zahrady. Třídy se zapisují 
do rozvrhu hodin přírodní učebny, aby bylo jasné, kdo se právě v přírodní učebně učí. V přírodní učebně se kromě 
výuky konají různé akce školy. Rozloučení s deváťáky, setkání Školské rady, různé semináře a workshopy. 
Přestávky se nám podařilo zorganizovat tak, že v pěkných jarních a podzimních měsících svačíme na školní 
zahradě. 
 
Recyklohraní 
Recyklohraní je školní recyklační program, který vznikl pod záštitou MŠMT České republiky. Jeho cílem je 
prohloubit znalosti žáků v oblasti třídění a recyklace odpadů a umožnit jim osobní zkušenost se zpětným odběrem 
baterií a použitých drobných elektrozařízení. Náš Ekotým a celá škola v tomto programu pracuje již pěkných pár 
let. V průběhu roku plníme různé úkoly, a získáváme tak body do celoroční soutěže. 
V letošním školním roce se nám podařilo k recyklaci odevzdat 78 kg použitých baterií. Z tohoto množství bylo 
recyklací získáno 58 kg kovonosných druhotných surovin, které budou opětovně využity při výrobě nových 
produktů. 
 
Spolupráce s Vojenskými lesy a statky České republiky 
Již druhým rokem spolupracujeme s Vojenskými lesy a statky České republiky, divizí v Lipníku nad Bečvou. 
V prosinci se 2. třída a Ekotým zúčastnili moc pěkného programu „Krmení zvěře v jelení oboře“ na Potštátě, který 
jsme vyhráli ve výtvarné soutěži.  
   Na jaře se při příležitosti oslav Dne země celý první stupeň zúčastnil lesní pedagogiky v lesní oboře 
v Bohuslávkách. Do programu bylo zapojeno celkem osm lesních pedagogů. Povídali jsme si o aspektech jarního 
lesa, jak les roste, jak se obnovuje, jak se chrání mladé stromky proti okusu zvěře, jaký je rozdíl mezi oplocenkou 
a lesní školkou. Zahráli jsme si poznávací hry, prohlédli opravdické patrony a vysvětlovali si, jak rozeznáme 
kulovnici od brokovnice. Naučili jsme se poznávat pobytové známky zvěře. Seděli jsme na posedu a dalekohledem 
pozorovali lesní zvěř, vysvětlili si, jak probíhá fotosyntéza, povídali si o včelkách a učili se poznávat byliny. Bylo 
toho opravdu hodně, co jsme v průběhu celého dopoledne vyzkoušeli a zažili.  
   V červnu se do Bohuslávek na program lesní pedagogiky vydali i zástupci z druhého stupně, žáci devátých tříd, 
a to za odměnu při uklízení okolí Troubek při akci „Ukliďme Česko“. 
 
Sběr papíru  
Podzimní sběr   
V týdnu od 10. – 13. října 2022 se na naší škole uskutečnil sběr starého papíru. Zapojili se do něj jak žáci 
základní, tak i mateřské školy. Žáci základní školy v rámci tohoto sběru odevzdali 10 323 kg starého papíru.  
 
Třídní kolektivy: (hodnocení podle průměru na 1 žáka)       
1. místo    9.B třída, 1407 kg   



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 

 27 

2. místo   9.A třída, 1225,5 kg 
3. místo   8. třída, 1588 kg 
 
Jednotlivci: 
1. místo  Eliška Manová (9.B. třída)                  800 kg 
2. místo  Linda Horká (2. třída)  448 kg 
3. místo  Marek Bršťák (8. třída)  308 kg 
  Ondřej Bršťák (8. třída)  308 kg 
 
Jarní sběr 
V týdnu od 17. 4. – 20. 4. 2023 se na naší škole uskutečnil sběr starého papíru. Zapojili se do něj jak žáci 
základní, tak i mateřské školy. Žáci základní školy v rámci tohoto sběru odevzdali 8 328,5 kg starého papíru. 
 
Třídní kolektivy: (hodnocení podle průměru na 1 žáka) 
1. místo    5.A třída, 1117,5 kg   
2. místo   1. třída, 1143 kg 
3. místo   9.A. třída, 941 kg 
 
Jednotlivci: 
1. místo  Annabel Soušková (1. třída) 560 kg 
2. místo  Jaroslav Dočkal (4. třída)                                282,5 kg 
3. místo  Barbora Gregovská (9.A třída)  220 kg 
   
 
Školy v přírodě 
 
Školy v přírodě s ekologickým zaměřením na celém 1. stupni – Švagrov - čekají žáky v následujícím školním roce. 
 
Přírodovědné soutěže  
Účastníme se soutěží Zlatý list, Naší přírodou a Biologické olympiády. Žáci 2. stupně se účastní ekologických a 
přírodovědných projektů na Atlas a Bios Přerov 
 
Ekotým pracuje za podpory  vedení školy, OÚ Troubky, kolektivu pedagogických i správních zaměstnanců školy. 
Ekotým pracoval v tomto školním roce pod vedením Mgr. Ivany Smolkové, Mgr. Veroniky Nétkové a Mgr. Jany 
Prečanové.  
 

 
 

 

I.      ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

Výkaz zisku a ztrát k 31. 12. 2022 

 Popis  Hlavní činnost  Hospodářská činnost  

Výnosy  
Tržby z prodeje služeb  

  
2.053.844,00 

  
176.810,00 

Úroky z bankovních účtů             667,44    
Zúčtování fondů      662.738,57    
Výnosy z prodeje materiálu      
Jiné ostatní výnosy    9.000    
Dotace a příspěvky  27.813.014,00  

Výnosy celkem:  30.539.264,01  176.810,00  

Popis  Hlavní činnost  Hospodářská činnost  



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 

 28 

Náklady  
Spotřeba materiálu  

  
2.128.230,15 

  
91.097,50 

Spotřeba energie      854.299,46 10.601,50  
Opravy a udržovací práce       335.034,12         224,50  
Cestovné         16.776,00    
Mzdové náklady vč. ZP a SP  25.135.997,16 47.677,00  
Ostatní výdaje    2.002.693,64   1.468,89  
Náklady celkem:   30.473.030,53            151.069,39  

Popis  Hlavní činnost  Hospodářská činnost  

Výsledek hospodaření         66.233,48 25.740,61 

 Rozvaha k 31. 12. 2022 

 AKTIVA  

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek  
Dlouhodobý hmotný majetek  
Oprávky k dlouhodobému majetku  
Drobný dlouhodobý majetek  
Zásoby  
Pohledávky  
Dohadné účty aktivní  
Finanční majetek  

233.641,22  
7.308.382,67  

-4.932.933,46  
10.251.167,09  

                    109.622,84  
  83.483,02  
820.181,00  

3.410.952,82  
Úhrn aktiv  6.799.688,89  

PASIVA  

Fond dlouhodobého majetku  
Finanční a peněžní fondy  
Výsledek hospodaření   
Dlouhodobé zálohy  
Krátkodobé závazky  
Přechodné účty pasivní  

2.375.449,21  
  920.235,43  

91.974,09  
820.181,00  

2.379.284,22  
212.564,94  

Úhrn pasiv  6.799.688,89  

 Komentář:  

Pro zlepšení výuky škola obdržela účelovou dotaci na doučování, ze které vyčerpala 89.200,-Kč. Stále probíhá 
projekt OPVVV – Šablony, z něhož jsou hrazeny mzdové náklady na školního asistenta, dále různá školení, exkurze 
žáků a s nimi spojené náklady. 
V rámci běžného provozu škola doplnila didaktickou techniku o dataprojektor v hodnotě 38.357,-Kč, dále 
z účelové dotace ÚZ 33087 – digitalizace – výukové roboty za 239.459,-Kč a ÚZ 33088 – 7 ks notebooků za 46.839,- 
Kč. Pro mateřskou školu z účelové dotace ÚZ 33087 byly zakoupeny programovatelné didaktické pomůcky za 
32.144,-Kč.  Za učební pomůcky a nové učebnice byla utracena částka 54.508,-Kč.  V rámci běžné výuky proběhl 
plavecký výcvik – z provozního rozpočtu a prostředků MŠMT bylo použito 93.400,-Kč. Dále probíhala výměna 
poškozených skříní ve třídách - hrazeno z provozního rozpočtu – částka 15.452,-Kč. 
Pro mateřskou školu byly pořízeny nové skříně za 32.585,-Kč, trouba s vařičem za 3.351,-Kč a v rámci zlepšení 
pracovních podmínek zaměstnanců kávovar De´Longhi za 11.990,-Kč. 
I ve školním roce 2022/2023 byly realizovány za finančního přispění Sdružení přátel ZŠ a MŠ Troubky, z. s. aktivity 
jako účast žáků na soutěžích, olympiádách, divadelních představeních, výletech apod. Dále Sdružení přátel ZŠ a 
MŠ Troubky, z. s. poskytlo příspěvek na dopravu plavání dětí základní i mateřské školy, školní výlety a rovněž 
věcné dary pro školní družinu a mateřskou školu v celkové hodnotě více jak 100.000,- Kč. 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 

 29 

J. ZÁVĚR  

 
Tato zpráva podává ucelený pohled na činnost všech součástí Základní školy a Mateřské školy Troubky ve školním 
roce 2022/2023.   
 

Hlavní cíle pro školní rok 2022/2023 
 

▪ zachovat složení pedagogického sboru bez výrazných personálních změn,  
▪ podílet se na realizaci kulturních a společenských akcí v obci, 
▪ být úspěšní při srovnávacích inspekčních šetřeních ČŠI, obstát tak v konkurenci ostatních škol v rámci 

testování SCIO, reprezentovat školu a obec na soutěžích a olympiádách, 
▪ kvalitně připravit žáky 9. třídy na přijímací řízení na SŠ, 
▪ připravovat žáky na školní, okrskové, okresní a případně i krajské soutěže, 
▪ pokračovat v revitalizaci školní zahrady a opravách ve škole, školní jídelně a mateřské škole, 
▪ aktualizovat vzdělávací nabídku, zařazovat do výuky nové výukové metody (výuka matematiky metodou 

Hejného, tandemová výuka, CLIL) – podporovat pedagogické pracovníky v DVPP zaměřených                                     
na inovativní způsoby výuky, 

▪ žádat o finanční podporu z různých dotačních titulů, 
▪ pokračovat v projektu Ekoškola a podporovat činnost školního Ekotýmu, 
▪ pokračovat v projektu v rámci výzvy č. 80 (šablony III.), 
▪ ve spolupráci se zřizovatelem a projekčním studiem MY3 architekti s. r. o.  pokračovat v krocích přípravy 

komplexní architektonické studie areálu základní školy. 
 
Tyto cíle byly v průběhu roku částečně splněny.  
 
Také školní rok 2022/2023 proběhl za velké podpory zřizovatele školy. Celkový počet žáků školy měl i nadále 
stoupající tendenci (až 238 žáků). S nedostatečnou kapacitou se nadále musíme potýkat v mateřské škole, kde 
nemůžeme přijmout všechny žadatele o předškolní vzdělávání.  
 
Komunikace mezi školou a zákonnými zástupci byla zajištěna formou pravidelných třídních schůzek a konzultací, 
individuálními návštěvami rodičů ve škole a jednáním s třídními učiteli, výchovnou poradkyní, metodičkou 
prevence a vedením školy. Informace o dění ve škole pravidelně zveřejňujeme na webových stránkách a 
vývěskách u školy a obecního úřadu. Pravidelně publikujeme informace o dění ve škole v Troubeckém zpravodaji, 
o významnějších akcích informujeme prostřednictvím Přerovského deníku. 
Během školního roku došlo celkem k 47 úrazům žáků. Většinou se jednalo o odřeniny a lehké úrazy, které                
se neprojevily dlouhodobou absencí žáků ve škole.  

 
Úspěchy školního roku 2022/2023: 
 

▪ absolvování školního roku bez vážných školních úrazů, 

▪ pokračující růst počtu žáků školy – školní rok dokončilo celkem 238 žáků v 11 třídách,  

▪ pokračující úspěšnou a velmi přínosnou činnost školního Ekotýmu,  

▪ pokračující velmi dobrá spolupráce s hlavními partnery školy – obcí Troubky a Sdružením přátel Základní 

školy a Mateřské školy Troubky, z. s., 

▪ pokračující velmi dobrá spolupráce s troubeckými spolky (Sokol Troubky, FS Hanák Troubky, FK Troubky, 

SDH Troubky, Myslivecké sdružení Mezivodí a všemi dalšími), 

▪ pokračování ve snaze o zavedení moderních vyučovacích metod a pomůcek do výuky v naší škole,   

▪ účast žáků ve školních soutěžích a následná reprezentace školy a obce v různých okrskových, okresních            

a často také v krajských kolech soutěží,   

▪ realizace školních výletů, lyžařského kurzu (žáci 8. a 9. třídy), studijního vzdělávacího zájezdu Wonderful 

Wales (žáci II. stupně) 

▪ úspěšné absolvování přijímacího řízení na střední školu (žáci 9. tříd). 



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 

 30 

 
Závěrem bych chtěla poděkovat všem pedagogickým i správním zaměstnancům školy                        
za kvalitní a zodpovědnou práci a všem partnerům Základní školy a Mateřské školy Troubky 
za spolupráci a podporu ve školním roce 2022/2023.   
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 

 31 

 
 

Tato 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022 - 2023, 
 
 

kterou zpracovala Mgr. Jitka Lehká, ředitelka školy  
 (do 30. 6. 2023 Mgr. Petr Vrána, ředitel školy), 

 
byla schválena bez připomínek 

 
 

ŠKOLSKOU RADOU 
 
 

dne 30. 10. 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  ………………………………………….            …………………………………………. 
        Mgr. Ivana Smolková                                       Mgr. Jitka Lehká                                                                                               
    předsedkyně školské rady                            ředitelka školy 


